2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.09.2015  № 25-рд                                      Принято на 8 заседании Думы

       «24»  сентября 2015 года
О внесении изменений в Положение

о порядке организации и проведения

публичных слушаний на территории
Шелеховского района

В целях уточнения порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 17, 24, 25 Устава Шелеховского района,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденное решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2005 № 63-рд «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 1.6 Положения:

а) в подпункте 3 после слов «проекты планировки территории района» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
б) подпункт 4 после слов «»Шелеховского района» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

2) после пункта 1.6 дополнить пунктом 1.6.1 следующего содержания:
«1.6.1. Проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения муниципального района, иные общественно значимые вопросы, не подлежащие вынесению на публичные слушания в обязательном порядке, в соответствии с пунктом 1.6 настоящего Положения, выносятся на публичные слушания в случае инициирования проведения публичных слушаний по соответствующим проектам и вопросам, в порядке, предусмотренном настоящим Положением.»;

3) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Слушания в органах местного самоуправления района (далее - слушания) – обсуждение депутатами Думы района, представителями Администрации района, гражданами, представителями общественности района и иными лицами проектов муниципальных правовых актов, иных вопросов, обозначенных в пунктах 1.6, 1.6.1 настоящего Положения.»;

4) после пункта 2.6 дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Решение о проведении слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте администрации не позднее, чем за 30 дней до дня проведения слушаний.»;
5) после пункта 3.2 дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. Решение о вынесении проектов муниципальных правовых актов на народное обсуждение, проект муниципального правового акта подлежат опубликованию (обнародованию) в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте администрации не позднее, чем за 3 дня до начала обсуждений.»;

6) в пункте 3.4 слова «в течение месяца» заменить словами «в течение 3 дней».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________ А.Н. Солдатенко
	           ________________М.Н. Модин